
 

 Ministero dell’Istruzione 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI SASSO MARCONI 

 Via Porrettana, 258 – 40037 SASSO MARCONI (Bologna) 
 Tel.: 051.67.58.301 –e.mail: BOIC83600D@istruzione.it - sito web: www.icsassomarconi.edu.it  

  

CIG: Z8E3588BFD 
CUP: D99J21009150006 

CNP: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-297  

                  Sasso Marconi  18/03/2022                        

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia  

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”–  

Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; VISTA 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii ; 

VISTO il “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il Decreto 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la determina di avvio della procedura di RDO su MEPA prot. n. 999 II.5 – del 10/03/2022; 

CONSIDERATO che la ditta ETIC srl è stata l’unica, tra le 5 invitate, a rispondere alla richiesta di offerta; 

CONSIDERATA la valutazione positiva dell’offerta presentata e di tutti i documenti di gara; 

PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura, ammonta ad € 33.600,000 IVA esclusa, come 

indicato nella base d’asta; 

 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001103 - 18/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI



 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, di fornitura di: 

- n  18 monitor touch interattivi, 20 tocchi contemporanei led 65” 

- n. 18 servizi di installazione monitor su parete e carrello 

- n. 15 staffe e servizio di montaggio a parete 

- n.   3 supporti a pavimento  con mensola per Monitor interattivo 55 – 120 

- n.   3 targhe di alluminio personalizzate 

al fornitore ETIC srl – Via XXV Aprile 1945 n. 8/1 – 40016 San Giorgio di Piano (BO)  per un  

importo pari ad € 33.600,00 IVA esclusa. 

Art. 3 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale E.F. 2022 che presenta un’adeguata e sufficiente 

disponibilità finanziaria; 

Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene  

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Emanuela Cioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                            Emanuela Cioni 
                                                                                         (documento firmato digitalmente ) 

                                                                            
 
 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001103 - 18/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI


		2022-04-29T11:40:59+0200
	EMANUELA CIONI




